Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 35/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e a Secretaria de Saúde
do Município que sejam
retomadas as imunizações contra
a Covid-19 no município aos
sábados, além dos demais dias
da semana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
nos dirigimos a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor
competente, ou seja, a Secretária de Saúde do município, que que sejam
retomadas as imunizações contra a Covid-19 no município aos sábados, além
dos demais dias da semana.

Justificativa:

Estes vereadores membros da Comissão de Representação de
Acompanhamento do Plano Estadual de Imunização contra a Covid-19,
sugerem a retomada das imunizações dos munícipes contra a Covid-19
também aos sábados, além dos demais dias da semana, com o intuito de
aliviar a sobrecarga nos atendimentos realizados de segunda a sexta feira e
ainda  em favor daqueles munícipes que não têm condições de se ausentar do
trabalho durante a semana, tendo o dia de sábado com maior disponibilidade.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de janeiro de 2022.

Esther Moraes
-vereadora-

Bachin Junior
-vereador-

Nilson Araújo
-vereador-

COMISSÃO de Representação de Acompanhamento do Plano Estadual de
Imunização contra a Covid-19

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5U1W6Z6S4Z1M6T7
		2022-01-06T16:31:55-0300

		2022-01-07T16:30:50-0300

		2022-01-14T08:40:27-0300